
č. tiskU': R-1894

Městská část Praha 6
Rada městské částí

Usnesení. ze dne í 8.03.2024

č. RMČ-1431/24

$tanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách a
zájmové vzděláváni ve školních družinách a školních klubech

Rada měsÍské čásťi

l" Bere na vědomí
dŮvodovou ZpráVu Včetně přílohy

ll. Souhlasí
pro školní rok 2o2312024 se stáVající Výš' úplaty za předškolní vzdělávánÍ a zájmovó
vzdělávání stanovenou řediteli škoi viz neveřejná příloha

lll. $tanovuje
pro školní rak 2024l2a25 úplatu za předškolnÍ VzděláVání v mateřských školách v
jednotné Výšj 1'200'_ Kč za kalendářní měsíc a za záimové vzdělávání Ve školních
družinách a školníCh klubech v jednotné výši 500,- Kč za kalendářní měsíc

lv. Ukládá
předat ředitelkám/ředitelům škol informaci o zřizovatelem stanovené měsičnívýŠi
úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách a za zájmové vzdě|avani ve
školních družinách a školních klubech pro školnÍ rok 2024t2a25
Zodpovidá: lng. Marie Kubíková, vedoucí oŠ
Termí n plněnÍ : 30.a4.2024

Předkladatel:
Zpracovatel:

lng. Mariana Capková, lúBA' míslostalostka
lng' MaÍie Kuol(ová' vedouci oŠ

Usneseníbvlo přiiato poměrem hlasŮ: +9 -0 Ž0 a elektronicky podepsáno.

ll,1t JaÍu"ť, S%;vl,

s1.ánka 1



Důvodová zpráva k RMC-í 43í/24:

stanovení vliše Úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách a zájmové
vzdělávání ve školních družinách a školnÍch klubech

od 1 ' ledna 2024 docházÍ V souvislosti s novelou $ 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb', o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), Ve
znění pozdějších předpisŮ' ke změnám pravidel při Stanovení úplaty V mateřských školách,
školních druŽinách a školních klubech. od školního roku 202412025 stanovuje Výši Úplaty za
v zdéláv ání zÍizovatel škol.
VýŠe minimální mzdy je stanovena na 18.900,- Kč' uj'še měsÍčníúplaty je stanovena
maximálně ve Výši 8 % základnísazby minimá|ní měsÍčnímzdy' U mateřských školje
tedy maximálnÍ moŽná měsÍčnívýše úplaty legislativně stanovena na 1.512'- Kč. U
zájmového vzdělávání můŽe b:ít měsíčnívýše úplaty slanovena maximálně ve výši 4 %
základní sazby minimální mzdy, Ve školních druŽinách a Školních klubech 'je tedy maximáIní
moŽná měsíčnívýše Úplaty legislativně stanovena na 756,- Kč.
Výše úplaty byla pro.jednávána na poradách ředitelů základních i mateřských škol. V rámci
diskuze byla stanovena Výše úplaty za poskýoVání předškolního vzdělávánÍ V mateřských
školách v jednotné \týši 1.200'- Kč za kalendářni měsíc' Výše úplaty za VzděláVání V

matéřské škole bylo stanoveno i s ohledem na souóasnou výši úplaty stanovenou ve školním
roce 202312024 ve dvou školách na 1.200,- Kč' Jedna mateřská školá se této částce výrazně
blíŽÍ. Výše úplaty za zájmové VzděláVánÍ ve školnÍch druŽinách a školních klubech je pro
školní rok 202412025 stanovena V jednotné \^ýŠi 500,- KČ za kalendářní měsíc.

Zpracovalel výslovně proh|ašuje, Že veškeré Údaje a informace V náVrhu Usnesení, Včetně
důvodové zpráVy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skUtečnosti.

Rovněž výslovně prohlašuje, Že neopomenul uvést Žádný Údaj nebo informacj, které by
obsah náVrhu podstatně ZměniIy' pokud by byly uvedeny.

Datum: 06,03.2024

zpÍacovala: PaedDr. Jana Křesťanová

seznam příloh:
výŠe úplaty MŠ, ŠD, ŠK - Šk. rok 2o23-2024.pdf

stránka 2


